Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 103 :: Segunda, 04 de Outubro de 2021 :: Página 1 de 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

0/
20

21
 1

7:
35

:4
9

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição Página

PORTARIA SEMED 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2

Portaria nº 07/2021 - Santa Luzia - MA, 17 de junho de 2021.

A Comissão de Gestão do Estatuto e Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Pessoal do Grupo Operacional
do Magistério Público de Santa Luzia - MA, no uso das atribuições que lhe conferem o Parágrafo Único do Artigo
74 da Lei 453, de 30 de junho de 2015 e o Decreto nº 024/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Encontra-se para fins de promoção horizontal após processo de Avaliação instituído pelo Decreto 97/2019, em
conformidade com a Lei 453, de 30 de junho de 2015 o servidor abaixo relacionado:

ENQUADRAMENTO PCCR - PROGRESSÃO HORIZONTAL - CLASSES

QTDE MATRÍCULA NOME CARGO ATUAL PROMOVIDO
01 301153 JUSTINO ALVES DA

COSTA
PROF N-3:B (40H) PROF N-3:D (40H)

02 201667 MARIA ALZENIR UCHOA PROF N 2: G (40H) PROF N-2: I (40H)

Antonio da Silva

(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) - Presidente da Comissão do PCCR do Magistério

Maria do Amparo Pereira de Oliveira

(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) - Membro Suplente

IVANILDO SILVA DINIZ

(SECRETARIA DE FINANÇAS) - Membro Titular

ARITÂNIA BARROS CHAGAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42deb3aed32b63a5c889ed96d48e54cff90eec

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 103 :: Segunda, 04 de Outubro de 2021 :: Página 2 de 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

0/
20

21
 1

7:
35

:4
9

P
ág

in
a

2
de

 4

(SECRETARIA DE FINANÇAS) - Membro Suplente

Antonio Getúlio do Nascimento Oliveira

(SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO) - Membro Titular

Maria Lenir de Jesus

(SECRETARIA DA ADMNISTRAÇÃO) - Membro Suplente

Antonivan Maciel Pereira

(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO) - Membro Titular

José Silva Sousa

(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO) - Membro Suplente

Vilma Tercia Freire Muniz

(CACS FUNDEB) - Membro Titular

Gerson Sousa Freitas

(CACS FUNDEB) - Membro Suplente

Kátia Vieira Silva

(CME) - Membro Titular

Elbna Ferreira Carvalho

(CME) - Membro Suplente

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
025/2021-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa
Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através do Fundo Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO
GERENCIADOR e a empresa: A. F. Soares Maciel Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 38.440.548/0001-25; lavram a
presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES (INSUMOS) PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 01/10/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto
Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar
Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as
especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada,
constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42deb3aed32b63a5c889ed96d48e54cff90eec

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 103 :: Segunda, 04 de Outubro de 2021 :: Página 3 de 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

0/
20

21
 1

7:
35

:4
9

P
ág

in
a

3
de

 4

EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: A. F. SOARES MACIEL EIRELI - ME CNPJ: 38.440.548/0001-25
Endereço: Rua das Laranjeiras, Nº 97, Vila Militar, Santa Inês, CEP:
65.306-305

Telefone: (98) 3653-4751/ 99223-4751

Responsável: ALINE FERREIRA SOARES MACIEL E-mail: fisiomedicaadm@bol.com.br
RG: 0404489820103 SESP/MA CPF: 062.183.493-90
GRUPO 01 ? MATERIAIS E INSUMOS MÉDICO/CLÍNICO/HOSPITALAR
ITE
M

DESCRIÇÃO LEI 123/2006 MARCA UND QTD  UNIT  TOTAL

1 ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT
C/100 UND

EXCLUSIVO ME/EPP THEOTO PCT 2.000        3,70
7.400,00

2 ÁGUA OXIGENADA C/1000ML EXCLUSIVO ME/EPP FARMACE LT 1.000        5,95
5.950,00

5 AGULHA 25X6 CX 100 UND EXCLUSIVO ME/EPP SR CX 1.000     10,25
10.250,00

8 ÁLCOOL 70% 1000ML AMPLA
CONCORRÊNCIA

ITAJA FR 7.500        4,00
30.000,00

9 ÁLCOOL 70% 1000ML COTA RESERVADA
ME/EPP

ITAJA FR 2.500        4,00
10.000,00

14 ALGODÃO HIDRÓFILO 250G EXCLUSIVO ME/EPP NEVOA PCT 5.000        8,95
44.750,00

15 ALGODÃO HIDRÓFILO 500G EXCLUSIVO ME/EPP NEVOA PCT 2.000     13,90
27.800,00

16 ALMOTOLIA PLÁSTICA
TRANSPARENTE 250ML

EXCLUSIVO ME/EPP J PROLAB UND 1.000        3,65
3.650,00

20 ATADURA DE CREPE 15 CM X
3,0M C/ 12 ROLOS

EXCLUSIVO ME/EPP BIOTEXTI
L

PCT 3.500        5,70
19.950,00

21 ATADURA DE CREPE 10 CM X
3,0M C/ 12 ROLOS

EXCLUSIVO ME/EPP BIO
TEXTIL

PCT 3.500        3,90
13.650,00

22 ATADURA DE CREPE 20 CM X
3,0M C/ 12 ROLOS

EXCLUSIVO ME/EPP BIO
TEXTIL

PCT 3.000        7,60
22.800,00

27 BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA
DE AÇÕ E CABO PLÁSTICO Nº
23

EXCLUSIVO ME/EPP HEALTH
MED

UND 4.000        0,85
3.400,00

29 BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA
DE AÇÕ E CABO PLÁSTICO Nº
15

EXCLUSIVO ME/EPP HEALTH
MED

UND 3.000        0,85
2.550,00

33 BOLSA P/ COLOSTOMIA
30MM EMB/ 10 NÃO ESTÉRIL

EXCLUSIVO ME/EPP MARKME
D

UND 1.000        0,65
650,00

34 BOLSA P/ COLOSTOMIA
50MM EMB/ 10 NÃO ESTÉRIL

EXCLUSIVO ME/EPP MARKME
D

UND 600        0,55
330,00

36 BORREL DE PLASTICO EXCLUSIVO ME/EPP CRALPLA
ST

UND 1.400        0,32
448,00

37 CATETER NASAL TIPO
ÓCULOS ADULTO

EXCLUSIVO ME/EPP J PROLAB UND 4.000        1,29
5.160,00

38 CATETER NASAL TIPO
ÓCULOS INFANTIL

EXCLUSIVO ME/EPP J PROLAB UND 4.000        1,37
5.480,00

39 CATETER NASAL TIPO
ÓCULOS NEONATAL

EXCLUSIVO ME/EPP J PROLAB UND 1.000        1,31
1.310,00

43 COLETOR
PERFUROCORTANTE
DESCARBOX 13.000 ML

EXCLUSIVO ME/EPP MEDIX UND 6.000        5,90
35.400,00

44 COLETOR
PERFUROCORTANTE

EXCLUSIVO ME/EPP MEDIX UND 2.500        6,93
17.325,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42deb3aed32b63a5c889ed96d48e54cff90eec

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 103 :: Segunda, 04 de Outubro de 2021 :: Página 4 de 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

0/
20

21
 1

7:
35

:4
9

P
ág

in
a

4
de

 4

DESCARBOX 20.000 ML
45 COLETOR UNIVERSAL 80ML

PARA URINA
EXCLUSIVO ME/EPP J PROLAB UND 2.500        0,32

800,00
46 COLETOR DE URINA INFANTIL EXCLUSIVO ME/EPP J PROLAB UND 1.000        0,60

600,00
47 GASES CIRURGICAS 13 FIOS

ESTÉRIL 7,5 CMX7,5
PCT/10UND

EXCLUSIVO ME/EPP BIO
TEXTIL

UND 30.000        0,35
10.500,00

48 COMPRESSA DE GASES9
FIOS NÃO ESTÉRIL 7, CMX7,5
CM 500 UND

AMPLA
CONCORRÊNCIA

BIO
TEXTIL

PCT 7.500        8,61
64.575,00

49 COMPRESSA DE GASES9
FIOS NÃO ESTÉRIL 7, CMX7,5
CM 500 UND

COTA RESERVADA
ME/EPP

BIO
TEXTIL

PCT 2.500        8,61
21.525,00

100 FIXADOR MANUAL P/ RAIO X
GL 20.000 ML

EXCLUSIVO ME/EPP FUJI GAL 20   174,31
3.486,20

VALOR GLOBAL GRUPO 01
369.739,20

GRUPO 03 ? MATERIAIS E INSUMOS LABORATÓRIO HOSPITALAR
ITE
M

DESCRIÇÃO LEI 123/2006 MARCA UND QTD  UNIT  TOTAL

136 PALITO DE MADEIRA C/ 100
UND

EXCLUSIVO ME/EPP THEOTO PCT 500        6,31
3.155,00

371 PONTEIRA DESCARTÁVEL BR
ANCA 2000MCRL

EXCLUSIVO ME/EPP CRALPLA
ST

UND 12.000        0,04
480,00

382 TUBO DE ENSAIO 13X100MM EXCLUSIVO ME/EPP CRALPLA
ST

UND 1.000        0,11
110,00

VALOR GLOBAL GRUPO 03
3.745,00

VALOR GLOBAL
373.484,20

R$ 373.484,20 (trezentos e setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos)

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária
Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela Empresa: A. F. SOARES MACIEL EIRELI - ME, assina
a Sra. ALINE FERREIRA SOARES MACIEL - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 01/10/2021.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42deb3aed32b63a5c889ed96d48e54cff90eec

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	PORTARIA SEMED
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS